

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2026

Processo Administrativo Nº 976/2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DOUGLAS GOMES MACIEL

Data de Publicação: 31/07/2026 15:11:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/08/2026 10:26:28
REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE ECOPONTO DE RESÍDUOS URBANOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 620,83	Valor Total: 1.862,49	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA			
Quantidade: 1,26	Valor Unit.: 153,54	Valor Total: 193,4604	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE TRAMA DE MADEIRA			
Quantidade: 160,65	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 655,452	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RETIRADA DE TELHA DE FIBROCIMENTO			
Quantidade: 160,65	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 814,4955	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CAMADA SUPERFICIAL			
Quantidade: 160,65	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 139,7655	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MALHA SOLDADA 5.0MM 10X10 - Q196			
Quantidade: 160,65	Valor Unit.: 35,57	Valor Total: 5.714,3205	
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK 25MPA - CONTRAPISO DESEMPENADO			
Quantidade: 24,09	Valor Unit.: 912,88	Valor Total: 21.991,2792	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERÇA ENRIGECIDA			
Quantidade: 119,28	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.414,6608	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHA ALUZINCO TRAPEZOIDAL - 40MM			
Quantidade: 7,2	Valor Unit.: 59,47	Valor Total: 428,184	
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 6MM			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 68,73	Valor Total: 13.471,08	
Item: 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6mm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 122,07	Valor Total: 1.708,98	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇA PARA TELHADO			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 34,43	Valor Total: 6.748,28	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA CONTRAPESO METALIXA (3,9X3,55 - PINTADA E INSTALADA - 2 UNI)			
Quantidade: 27,69	Valor Unit.: 869,70	Valor Total: 24.081,993	

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Item: 14	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO ÁGUA FRIA 25MM (INCLUINDO FIXAÇÃO, CONEXÕES E CORTE)			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 973,50
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA (COMPLETO INCLUSO INSTALAÇÃO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 220,17		Valor Total: 220,17
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO DE VALA			
Quantidade: 2,5	Valor Unit.: 123,23		Valor Total: 308,075
Item: 17	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBULAÇÃO ESGOTO 100MM(INCLUINDO FIXAÇÃO, CONEXÕES E CORTE)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,46		Valor Total: 57,46
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE CONTENÇÃO (0,8X0,8X0,8m-ALVENARIA/REBOCADA)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 675,13		Valor Total: 675,13
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MALHA SOLDADA 5.0MM 10X10 - Q196 (FUNDO E TAMPA DE CAIXA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,57		Valor Total: 71,14
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CANALETA (0,2X0,2X9,3 - ALVENARIA/ REBOCADA)			
Quantidade: 3,72	Valor Unit.: 120,19		Valor Total: 447,1068
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: GRELHA METÁLICA (0,28X9,1 CONFECCIONADO POR BARRA CHATA RETANGULAR)			
Quantidade: 126,48	Valor Unit.: 10,45		Valor Total: 1.321,716
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA 100mm SOLDÁVEL PVC ESGOTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 237,12		Valor Total: 237,12
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 243,79		Valor Total: 1.462,74
Item: 24	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5mm (ILUMINAÇÃO)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 400,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 25mm, BARRA 3m			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 17,31		Valor Total: 276,96
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO (4 DISJUNTORES)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,48		Valor Total: 62,48
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADAS 10A			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 45,59		Valor Total: 136,77
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14,16		Valor Total: 14,16
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DPS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,38		Valor Total: 82,38
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,53		Valor Total: 144,53

MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR 25A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 67,25	Valor Total: 67,25	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR 16A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,12	Valor Total: 62,12	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DA OBRA			
Quantidade: 160,65	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 350,217	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME	091	15.823.680/0001-10	86.595,4657	86.595,4657		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES